
12 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Realizace projektů NNO v roce 2020
3 základní dokumenty pro výběrové dotační řízení Mze:
1. ZÁSADY Ministerstva zemědělství pro poskytování dotací
ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím
(vycházejí ze Zásad vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy)
2. PŘÍRUČKA pro žadatele o dotaci (příjemce dotace) v rámci
státní dotační politiky vůči NNO z kapitoly MZE (platí současně pro žadatele i pro
příjemce dotace), pro příjemce dotace je nejdůležitější kapitola VI., bod „C“
– způsobilost nákladů).
3. ROZHODNUTÍ o poskytnutí dotace
(včetně přílohy č. 1 – Podmínky porušení rozpočtové kázně)
 
1.  Zásady Ministerstva ze memědělství porcoe pro poskytování dotací
      ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím
 Do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk. Zisk nesmí být
      v rámci dotovaného projektu ani fakticky realizován.
 Příjemce dotace použije dotační prostředky na úhradu nákladů, které
      prokazatelně vznikly od 1. 1. do 31.12. 2020 dle schváleného rozpočtu,
      který je nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace. Dotaci lze při
      splnění ostatních podmínek použít i na úhradu výdajů, které byly
      uskutečněny před datem vydání rozhodnutí a které prokazatelně souvisí
      s účelem dotace vymezeným tímto rozhodnutím (toto neplatí o rozhodnutí
      o změně rozhodnutí, tam je rozhodující datum rozhodnutí o změně).
   Dotace je poskytována účelově, lze ji použít jen na účel uvedený
      v rozhodnutí (výroková část Rozhodnutí o poskytnutí dotace).
 Zásady ve své druhé části výslovně uvádějí další povinnosti, které mají být
      uvedeny mezi podmínkami pro použití dotace stanovenými rozhodnutím
      (část I. Rozhodnutí).

pokračování na straně 16

Realizace projektů nestátních neziskových
organizací v roce 2020, jejich vyúčtování

a
změny v poskytování dotací NNO

v roce 2021

 Odbor ekonomiky a rozpočtu - 11160
 Oddělení odvětvové ekonomiky - 11162
 Ministerstvo zemědělství ČR


